

Lucrari de asigurare a securitatii circulatiei rutiere (marcaj rutier) pe drumurile publice nationale amplasate in zona de sud (Lotul II).

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 3 564 113,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 6+000-17+870				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	1 000,00	77,64 4,08	77 636,69 4 078,56
		Total R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 6+000-17+870 Inclusiv salariu				77 636,69 4 078,56
		2. R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 23+700-40+100				
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	1 390,00	77,64 4,08	107 914,99 5 669,20
		Total R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 23+700-40+100 Inclusiv salariu				107 914,99 5 669,20
		3. R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 47+000-69+100				
3	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	2 970,00	77,64 4,08	230 580,97 12 113,32
		Total R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 47+000-69+100				230 580,97 12 113,32

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		4. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 0+000+42+400				
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	4 290,00	77,64 4,08	333 061,40 17 497,02
		Total R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 0+000+42+400 Inclusiv salariu				333 061,40 17 497,02
		5. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 42+400-101+100				
5	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	22 900,00	77,64 4,08	1 777 880,17 93 399,02
		Total R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 42+400-101+100 Inclusiv salariu				1 777 880,17 93 399,02
		6. R30.1 Drum de acces spre or. Causeni, km 0+000-6+040				
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	1 170,00	77,64 4,08	90 834,92 4 771,91
		Total R30.1 Drum de acces spre or. Causeni, km 0+000-6+040 Inclusiv salariu				90 834,92 4 771,91
		7. R34.1 Cahul - frontiera cu Rominia, km 0+000+5+060				
7	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	560,00	77,64 4,08	43 476,54 2 283,99
		Total R34.1 Cahul - frontiera cu Rominia, km 0+000+5+060 Inclusiv salariu				43 476,54 2 283,99

		Total	lei	2 661 385,68
		Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	33 555,12

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	100,00 +			2 694 940,80
		Cheltuieli de regie	7,00 %			188 645,86
		Beneficiu de deviz	3,00 %			86 507,60
		Total	100,00 +			2 970 094,26
		TVA	20,00 %			594 018,85
						3 564 113,11
		Total deviz: Inclusiv salariu				139 813,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de asigurare a securitatii circulatiei rutiere (marcaj rutier) pe drumurile publice nationale amplasate in zona de sud (Lotul II).

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 564 113,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	548,480	84,97	46 604,345
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	548,480	84,97	46 604,345
3.	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	548,480	84,97	46 604,345
		Total manopera				139 813,02

Materiale:

1.	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	11 998,000	31,67	379 976,66
2.	24301261087200	Email alb	kg	25 024,400	62,24	1 557 518,65
3.	24302261094188	Diluant pt.produse de marcare	kg	1 919,680	48,30	92 720,544
		Total materiale de construcții				2 030 215,86

Utilaje de construcții:

1.	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	363,368	637,84	231 770,646
2.	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	531,340	488,55	259 586,156
		Total utilaje de construcții				491 356,80

Total	lei	2 661 385,68
Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	33 555,12
Cheltuieli directe	100,00 +	2 694 940,80
Cheltuieli de regie	7,00 %	188 645,86
Beneficiu de deviz	3,00 %	86 507,60
Total	100,00 +	2 970 094,26
TVA	20,00 %	594 018,85

Total deviz:

3 564 113,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de asigurare a securitatii
circulatiei rutiere (marcaj rutier) pe drumurile
publice nationale amplasate in zona de sud
(Lotul II).**

**Investitor I.S."Administratia de Stat a
Drumurilor"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R26 Bender - Causeni - Cimislia, km 6+000-17+870				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			77,64 4,08
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	84,97	1,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	84,97	1,36
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	62,24	45,435
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	48,30	2,705
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	31,67	11,085
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	488,55	7,573
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	637,84	6,761
		2. R26 Bender - Causeni - Cimislia, km 23+700-40+100				
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			77,64 4,08
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	84,97	1,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	84,97	1,36
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	62,24	45,435
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	48,30	2,705
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	31,67	11,085
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	488,55	7,573
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	637,84	6,761
		3. R26 Bender - Causeni - Cimislia, km 47+000-69+100				
3	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			77,64 4,08
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	84,97	1,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	84,97	1,36
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	62,24	45,435
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	48,30	2,705
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	31,67	11,085
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	488,55	7,573
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	637,84	6,761
		4. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 0+000+42+400				
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete	m2			77,64

1	2	3	4	5	6	7
		carosabile				4,08
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	84,97	1,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	84,97	1,36
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	62,24	45,435
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	48,30	2,705
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	31,67	11,085
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	488,55	7,573
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	637,84	6,761
		5. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 42+400-101+100				
5	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			77,64 4,08
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	84,97	1,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	84,97	1,36
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	62,24	45,435
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	48,30	2,705
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	31,67	11,085
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	488,55	7,573
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	637,84	6,761
		6. R30.1 Drum de acces spre or. Causeni, km 0+000-6+040				
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			77,64 4,08
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	84,97	1,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	84,97	1,36
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	62,24	45,435
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	48,30	2,705
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	31,67	11,085
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	488,55	7,573
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	637,84	6,761
		7. R34.1 Cahul - frontiera cu Rominia, km 0+000+5+060				
7	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			77,64 4,08
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	84,97	1,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	84,97	1,36
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	62,24	45,435
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	48,30	2,705
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	31,67	11,085
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	488,55	7,573
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	637,84	6,761

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.